
Friedhofsgebührenordnung St. Bonifatius Elkhausen

           Laufzeit 30.03.2020

Jahre KV   ↑

I.  Für Gräber

1. Reihengräber

a) Kinder bis zum vollendeten 5. Lebensjahr 20 250,00

b) Reihengrab für Erdbestattungen und Urnen 25 250,00

c) Rasenreihengräber für Erdbestattungen und Urnen 20 250,00

d) Urnenreihengrabstätte 20 250,00

e) Rasenreihengräber für  Urnen 20 250,00

zuzügl. Grabpflegegebühr 600,00

2. Wahlgrabstätten

a) Wahlgrabstätten für Erdbestattungen und Urnen

aa) Einzelgräber 25 600,00

ab) Doppelgräber für Erdbestattungen, je Grabstelle 25 600,00

b) Urnenwahlgräber

ba)  Einzelgräber 20 500,00

bb)  Doppelgräber für Urnen, je Grabstelle 20 500,00

Bei Wahlrasengrabstätten, zuzügl. Grabpflegegebühr 20 600,00

3. Verlängerung der Nutzungszeit (Wahlgräber)

a) Einzelgräber (Verlängerungsgebühr) 600,00

b) Einzelgräber (Ausgleichsgebühr) pro Jahr 24,00

c) Familiengräber (Verlängerungsgebühr), je Grabstelle 600,00

d) Familiengräber (Ausgleichsgebühr) pro Jahr, je Grab 24,00

e) Urnenwahlgrabstätte, Verlängerungsgebühr, je Grabstelle 500,00

Bei Wahlrasengrabstätten, zuzügl. Grabpflegegebühr 600,00

f) Urnenwahlgrabstätte, (Ausgleichsgebühr) pro Jahr, je Grab 25,00

Bei Wahlrasengrabstätten, zuzügl. Grabpflegegebühr pro Jahr, je Grab 30,00

II.  Im Genehmigungsverfahren für:

1. Grabmal auf einem

a) Reihengrab

b) Einzelgrab

c) Familiengrab

2. Sonstige bauliche Anlagen

3. Erteilung einer Erlaubnis (vgl. § 4 Abs. 3 Ofrdh)

4. eine Exhumierung

5. die Erteilung einer Berechtigungskarte für 20,00

     gewerbliche Arbeiten (vgl.§ 6 Abs. 3 OFrdh)

6. die Ausstellung einer Verleihungsurkunde

    (gilt auch für Rechtsnachfolger vgl. § 19 Abs. 11 OFrdh) 10,00

7. das Entfernen von Grabanlagen Gebühr (vgl. § 25 Ofrdh) 50,00

     falls Vertragsunternehmen (vgl. § 32 Abs. 4)
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Bei einer zusätzlichen Beisetzung in eine bereits belegte Einzelwahlgrabstätte ist die Ausgleichgebühr zu 

entrichten. (vgl. 3.b), d), f).
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III. für Anfertigung  (öffnen und schließen des Grabes)

1. kleines Reihengrabes (Kinder) vgl. §18 abs. 3 a Ofrdh) 225,00

2. Reihengrabes 550,00

3. Wahlgrabes, je Grabbelegung 550,00

4. Urnengrabes 200,00

IV. Ausschmücken des Grabes 40,00

V  für eine Umbettung

1.     Bei Reihen- und Wahlgrabstätten für das Ausgraben

        einer Leiche bei einer Liegezeit

1.1  bis zu 10 Jahren 850,00

1.2  von mehr als 10 Jahren 700,00

2.    Für das Ausgraben von Aschen 170,00

3.    Für die Wiederbestattung von Leichen

       und die Wiederbeisetzung von Aschen

       werden Gebühren nach Abs. III erhoben

VI.  Einfassungen

Zur Herstellung beauftragt der Nutzungsberechtigte  ein Unternehmen.

Bei den Gräbern mit einer Platteneinfriedung, muss  folgende Zulage  für

ein Eckgrab erhoben werden:

für die Reihengrabstätten  (179-189) 20,00

für die Wahlgrabstätten  (613/614-625/626) am Weg 40,00

für die Wahlgrabstätten  (573/574-591/592) 56,00

VII.  Grabentfernungsgebühren

Bei Verleihung von Nutzungsrechten und Verlängerung von Nutzungsrechten,

wenn bei der Erstbestattung keine Grabentfernungsgebühr erhoben

wurde, sowie bei Überlassung einer Reihengrabstätte.

a) Reihengrab

aa) Einzelgrab 200,00

ab) Kindergrab 170,00

b) Wahlgrab

ba) Einzelgrab 200,00

bb) Doppengrab 330,00

c) Urnenwahlgräber

ca)  Urnen-Einzelgrab 120,00

cb)  Urnen-Doppelgrab 170,00

cc)  Urnen-Rasengrabstätte 50,00

d) Pflege für vorzeitige Einebnung p.A.               20,00
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VIII.  Grabentfernungsgebühren

     Grabentfernungs- und Entsorgungsgebühr

     bei Verleihung von Nutzungsrechten und Verlängerungs von

      Nutzungsrechten, wenn bei der Erstbestattung  keine Grabanlagen-

     entfernungsgebühr erhoben wurde, sowie bei Überlassung einer

     Reihengrabstätte.

a) Reihengrab

aa) Einzelgrab 250,00

ab) Kindergrab 194,00

b) Wahlgrab

ba) Einzelgrab 250,00

bb) Doppengrab 412,50

c) Urnenwahlgräber

ca)  Urnen-Einzelgrab 144,00

cb)  Urnen-Doppelgrab 204,00

cc)  Urnen-Rasengrabstätte 60,00
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